
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 108 del 05-02-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 108

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 12 del 05-02-2021

OGGETTO:BANDO L.R. 5/2012 MISURA 11 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITA'
SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA: LIQUIDAZIONE ALL'A.S.D. TUGNUM DEL
CONTRIBUTO REGIONE MARCHE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "IN CAMPO
PER RICOSTRUIRE: MONTEGIORGIO RIPARTE".

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 108 del 05-02-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

In data 24.09.2018 con n. 12926 di prot. il Comune di Montegiorgio ha aderito al bando della
Regione Marche ai sensi della L.R. 5/2012 approvato con DGR 1000 del 23.07.2018 – misura 11 –
sostegno per la ripresa dell’attività sportiva  nelle aree colpite dal sisma riservato ai comuni facenti
parte del “cratere” del terremoto del 24 agosto  e nuove scosse del  26 e 30 ottobre 2016 sisma del
2016 con il progetto “IN CAMPO PER RICOSTRUIRE: MONTEGIORGIO RIPARTE!”  da
realizzarsi con la collaborazione della A.S.D. TIGNUM MONTEGIORGIO ;

Il terribile sisma che ha coinvolto la nostra Regione ha causato, anche a Montegiorgio , l’inagibilità
di strutture a servizio di impianti sportivi come gli spogliatoi e i bagni del Campo Sportivo Marziali di
Montegiorgio capoluogo, impianto sportivo utilizzato dalla società A.S.D. TIGNUM per le attività
legate al settore giovanile calcistico.

La A.S.D. TIGNUM, nell’impossibilità di utilizzare l’impianto sportivo comunale ed al fine di non
disperdere i ragazzi iscritti alle varie categorie e di permettere loro di proseguire nel percorso
sportivo ha organizzato tornei e iniziative coinvolgendo altre Associazioni sportive provinciali,
regionali e nazionali.

Sono state anche coinvolte le istituzioni scolastiche del territorio per favorire la pratica sportiva dei
giovani perché la pratica sportiva serve alla salute, aiuta a stare in forma.

Con nota pervenuta al prot. 466 del 09.01.2019 la Regione Marche, in relazione alla misura 11
“sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma “ del programma
promozione sportiva 2018, approvato con DGR 1000/2018,  ha comunicato la concessione del
contributo di € 5.000,00 su una spesa ritenuta ammissibile di € 43.900,00 per l’attuazione del
progetto: “In campo per ricostruire: Montegiorgio riparte” approvato con decreto dirigenziale
n.145/IPC del 10.12.2018;

All’interno del progetto l’A.S.D. Tignum ha organizzato  la manifestazione simbolo del progetto
denominata “Torneo del Fermano” nel mese di maggio 2019  con  la partecipazione del settore
giovanile di altri club di calcio provenienti anche da altre Regioni e  l’utilizzo degli impianti sportivi di
altri Comuni del Fermano;

Il Comune di Montegiorgio ha già riconosciuto e liquidato all’A.S.D. TIGNUM un contributo dal
bilancio comunale di € 1.500,00 a valere al cap. 1794 mentre la Regione Marche, ha riconosciuto e
liquidato con accredito presso la Tesoreria della Banca d’Italia un contributo di € 1.050,00;

Visto il provvedimento sindacale n.19 del 31.12.2020 con il quale è stata confermata l’attribuzione
delle funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 108 del 05-02-2021  Pagina 3

2) Di liquidare all’Associazione “A.S.D. TIGNUM MONTEGIORGIO  Codice Fiscale /P.IVA
01809680448  - con sede legale in Montegiorgio, via Tiziano n.1 l’importo di € 1.050,00 relativo al
contributo riconosciuto e liquidato dalla Regione Marche in base alla L.R. 5/2010 ART.7. DGR
1000-2018 MISURA 11 - CONTRIBUTI RIPRESA ATTIVITA' SPORTIVA per lo svolgimento delle
attività relative al progetto “IN CAMPO PER RICOSTRUIRE: MONTEGIORGIO RIPARTE”.

3) Di imputare la spesa al capitolo 1039/R, impegno derivante dalla determinazione RG.172 del
30.12.2019 in esecuzione della deliberazione della G.C. 183 del 19.12.2019.

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

5) Di trasmettere il presente atto all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 108 del 05-02-2021  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-02-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-02-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-02-2021 al 12-03-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 352    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


